
9  

1 CeLkové výSLedky

PIRLS 
Čtenářská gramotnost

TIMSS 
Matematika 

TIMSS 
Přírodověda

Rusko 568 � severní	irsko 562 � Finsko 570 �

Finsko 568 � Finsko 545 � Rusko 552 �

severní	irsko 558 � Anglie 542 � UsA 544 �

UsA 556 � Rusko 542 � ČR 536

Dánsko 554 � UsA 541 � Maďarsko 534 o

irsko 552 o nizozemsko 540 � švédsko 533 o

Anglie 552 o Dánsko 537 � slovensko 532 o

nizozemsko 546 o litva 534 � Rakousko 532 o

ČR 545 Portugalsko 532 � nizozemsko 531 o

švédsko 542 o německo 528 � Anglie 529 �

itálie 541 o irsko 527 � Dánsko 528 �

německo 541 o Austrálie 516 o německo 528 �

Portugalsko 541 o Maďarsko 515 o itálie	 524 �

Maďarsko 539 o slovinsko 513 o Portugalsko 522 �

slovensko 535 � ČR 511 slovinsko 520 �

nový	Zéland 531 � Rakousko 508 o severní	irsko 517 �

slovinsko 530 � itálie 508 o irsko 516 �

Rakousko 529 � slovensko 507 o Austrálie 516 �

litva 528 � švédsko 504 � litva 515 �

Austrálie 527 � Malta 496 � Rumunsko 505 �

Polsko 526 � norsko 495 � španělsko 505 �

španělsko 513 � nový	Zéland 486 � Polsko 505 �

norsko 507 � španělsko 482 � nový	Zéland 497 �

Rumunsko 502 � Rumunsko 482 � norsko 494 �

Malta 477 � Polsko 481 � Malta 446 �

Průměrný	výsledek	země	
	 je	statisticky	významně	lepší	než	průměr	škály
	 	není	statisticky	významně	rozdílný	od	průměru	škály
	 je	statisticky	významně	horší	než	průměr	škály

�	 je	statisticky	významně	lepší	než	výsledek	ČR
	o	 není	statisticky	významně	rozdílný	od	výsledku	ČR
�	 je	statisticky	významně	horší	než	výsledek	ČR

obr. 4 PRůMěRné výSLedky jednoTLIvýCh ZeMí 
na CeLkovýCh ŠkáLáCh ŠeTření PIRLS a TIMSS

Průměr	škál	PiRls	i	TiMss	je	500


